den Besitz. Auch sollte dieser lastenfrei sein — excepto, quod pro bene-

dictione annis singulis ad reverentissimam sedem l)eatorum apostolo-

rum, cui loca ea subdidinius, Roroae offerantur beato pontifici urbis

librae argenti duae et, quae ultronea voluntate caritatis atqiie huma-
nitatis officio quotidiano beneficia docent exercenda; liberi tarnen ab
aliis exhibitionibus monachi sub quieti servitio regulariter vivaut .

.

Hoc vero monasterium, sive aliud supra nominatum, cum omnibus
rebus ibi collatis beatissimis apostolis apud Romam subdidimus und
den jeweiligen l^äpsten . . ad regenduni. ordinandum, non tarnen, ut

benefieiaria potestate cuiquam dandi aiit pro caminandi licentia sit,

disponendumqne perpetuo commisimus — Abtwahl — prosequente

pontificis super hac re probatione — In der Zahl der Konventualen
soll Maß gehalten werden, apostolicae sedis pontifex sit iis rector

assiduus — Niemand darf dieses pietatis votum in Zukunft umstoßen.

Vgl. dazu das Privileg Nikolaus I für das Kloster de Vezelay a.a.O.

S. 84f. (865): (An die Gründer) — de quo monasterio mit allen Gütern
pro remedio et futura retributione animarum . . hanc sanctam heredem
Romanam fecistis ecclesiam illudque per donationis paginam B. Petro

. . contulistis. Kein Herrscher, Bischof oder ein anderer darf dem
Kloster Güter entziehen. Dieses soll sein ea conditione, ut nullus suc-

cessorum nostrorum in sancta hac sede . . unquam vel usquam quiddam
de eisdem rebus cuiquam beneficiare, commutare aut sub censu con-

cedere vel retinere per futuro tempore patiatur. Sed censum tantum-

modo in testamento traditionis vestrae, quo ex eodem monasterio

heredem hanc sanctam fecistis matrem ecclesiam, unam videlicet libram

argenti annis singulis successores nostri accipientes — sollen die Päpste

ihren väterlichen Schutz gewähren. Äbtissinwahl. Benediktion durch

den Papst. Ferner, ut locum avaritiae secludamus, nullum de sacer-

dotibus, nullum de regibus vel quemcunque fidelium . . de ordinatione

eiusdem abbatisse vel clericorum atque presbyterorum vel de largitione

chrismatis aut consecratione basilicae aut de quacunque commoditate
spiritualis aut temporalis obsequii sive quibuscunque causis ad idem
monasterium pertinentibus andere in auro vel alia qualibet specie

commodi vel exenii loco quicquam accipere necque eandem abbatissam

ordinationis suae causa quicquam dare presumere; ne hac occasione

ea, quae a fidelibus pro loco offeruntur aut iam oblata sunt, consu-

mantur. Neque episcopus civitatis ipsius parochiae, nisi ab abbatissa